
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7393 
 
concernant l’émission des attestations d’études – programmes courts de deuxième cycle 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique concernant le cadre institutionnel des programmes courts adoptée 
par la résolution 173-CA-2614; 
 
ATTENDU la liste comportant le nom des personnes ayant complété les exigences des 
programmes courts et l’attestation du registraire à cet effet; 
 
ATTENDU la recommandation favorable à l’émission d’attestations d’études formulée 
par la résolution 420-CE-3390 de la commission des études du 14 novembre 2024; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ÉMETTRE les attestations d’études aux personnes qui ont satisfait aux exigences des 
programmes courts de deuxième cycle. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7394 
 
concernant l’autorisation de signature de la requête de prolongement des réseaux 
d’aqueduc et d’égouts de la ville de Gatineau dans le cadre du projet de construction d’une 
résidence     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU les articles 4 et 31 de la Loi sur l’Université du Québec et l’article 2 du 
Règlement général 4 : « Pouvoirs des instances statutaires »; 
 
ATTENDU l’article 56 du Règlement général de l’Université du Québec en Outaouais 
(UQO); 
 
ATTENDU que l’UQO doit faire une requête auprès de la ville de Gatineau pour le 
prolongement des réseaux d’aqueduc et d’égouts dans le cadre du projet de construction 
d’une résidence étudiante; 
 
ATTENDU que la ville de Gatineau exige qu’une personne soit autorisée par le conseil 
d’administration à signer le document de requête pour services municipaux; 
 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux ressources; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’AUTORISER madame Manon Moreau, directrice du Service des terrains et bâtiments, 
à signer la requête pour services municipaux concernant le prolongement des réseaux 
d’aqueduc et d’égouts dans le cadre du projet de construction d’une résidence étudiante. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7395 
 
concernant l’autorisation de signatures relativement aux documents en lien avec la Société 
d’habitation du Québec (SHQ) dans le cadre de la construction d’une résidence étudiante     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU les articles 4 et 31 de la Loi sur l’Université du Québec et l’article 2 du 
Règlement général 4 : « Pouvoirs des instances statutaires »; 
 
ATTENDU l’article 56 du Règlement général de l’Université du Québec en Outaouais; 
 
ATTENDU que dans le cadre de son Programme d’habitation abordable Québec (PHQ), 
la SHQ exige une convention de réalisation et d’exploitation; 
 
ATTENDU que cette convention prévoit, notamment, l’obligation que l’immeuble fasse 
l’objet d’une garantie hypothécaire en faveur de la Société; 
 
ATTENDU qu’il faut prévoir une servitude entre le nouveau lot exigé par la SHQ pour la 
résidence et le lot principal de l’UQO, pour permettre, si la SHQ devait exécuter sa garantie 
hypothécaire, que le lot ne soit pas enclavé; 
 
ATTENDU que la signature de cette entente de garantie hypothécaire en faveur de la SHQ 
doit être préalablement autorisée par l’Assemblée des gouverneurs de l’Université du 
Québec; 
 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux ressources; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’AUTORISER le vice-recteur à l’administration et aux ressources et la secrétaire 
générale à signer, pour et au nom de l’Université du Québec en Outaouais, la convention 
de réalisation et d’exploitation avec la SHQ, l’acte de garantie hypothécaire immobilière 
affectant le projet, sous réserve de l’approbation préalable de l’Assemblée des gouverneurs 
de l’Université du Québec, en faveur de la SHQ, toute servitude nécessaire, en vertu de la 
garantie hypothécaire et de tout autre document exigé pour l’obtention de financement de 
la SHQ. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7396 
 
concernant le pouvoir d’autorisation au doyen de la recherche et de la création pour le 
paiement des transferts de fonds 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’attribution d’une subvention de recherche d’envergure (7,5 millions $) au 
professeur Christian Messier de l’UQO (Nationwide testing of a forest management 
approach based on functional diversity and connectivity to foster social acceptability and 
forest resilience to global change); 
 
ATTENDU l’implication de six (6) universités partenaires; 
 
ATTENDU des transferts de fonds aux six (6) universités partenaires prévus aux ententes 
de recherche pour contribuer directement à la réalisation des activités du projet, moyennant 
des dépenses; 
 
ATTENDU que le doyen de la recherche et de la création est responsable des ententes de 
recherche avec les partenaires; 
 
ATTENDU la possibilité de faire un transfert de fonds par année du projet (5) à chaque 
partenaire (6), pour un total maximum de 30 transferts pour la durée du projet; 
 
ATTENDU que les montants maximums des transferts sont tous inférieurs à 1 000 000 $; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’AUTORISER le doyen de la recherche et de la création à procéder aux paiements des 
transferts de fonds dans ce projet de recherche, incluant ceux dépassant 125 000 $, aux six 
(6) universités partenaires pour la durée entière du projet, tel que convenu dans les ententes 
de recherche. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7397 
 
concernant la nomination de la personne représentante de l’UQO au conseil 
d’administration du Bar le Tonik    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU que l’UQO a conclu une entente avec Services AGE-UQO pour que cette 
dernière assure la gestion et l’exploitation du Bar le Tonik de l’UQO; 
 
ATTENDU que l’article 6.4 de l’entente prévoit qu’un siège au conseil d’administration 
du Bar le Tonik est réservé à une personne représentante de l’UQO; 
 
ATTENDU l’intérêt de madame Olivia Faucher, directrice des Services aux étudiants, à 
siéger en tant que représentante de l’UQO au conseil d’administration du Bar le Tonik; 
 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux ressources; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER madame Olivia Faucher, directrice des Services aux étudiants, 
représentante de l’UQO au conseil d’administration de Services AGE-UQO, pour le Bar le 
Tonik, pour un premier mandat de deux (2) ans débutant le 3 décembre 2024 et se terminant 
le 2 décembre 2026. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7398 
 
concernant la nomination d’une membre au comité de santé, sécurité et prévention    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la résolution 239-CA-3409 approuvant la Politique de santé, sécurité et 
prévention; 
 
ATTENDU l’article 8.3 de la Politique de santé, sécurité et prévention; 
 
ATTENDU le poste vacant au comité; 
 
ATTENDU la nomination du Syndicat du groupe professionnel de l’Université du Québec 
en Outaouais (SGPUQO); 
 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux ressources; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER madame Katleen Hodgson, coordonnatrice au Module des sciences 
infirmières, à titre de représentante des membres du personnel professionnel au comité de 
santé, sécurité et prévention pour un mandat débutant le 3 décembre 2024 et se terminant 
le 2 décembre 2026. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7399 
 
concernant la nomination d’un membre au comité d’orientation du site Web    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative au site Web; 
 
ATTENDU le mandat et la composition du comité d’orientation du site Web; 
 
ATTENDU l’article 57.6 a) du Règlement général qui nomme les membres de comités qui 
relèvent de sa compétence; 
 
ATTENDU la communication du 8 novembre 2024 provenant du Syndicat des chargées 
et chargés de cours de l’Université du Québec en Outaouais; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER monsieur Jamal Abd-Ali, chargé de cours au Département d’informatique 
et d’ingénierie, à titre de membre du comité d’orientation du site Web pour un mandat de 
deux ans débutant le 3 décembre 2024 et se terminant le 2 décembre 2026. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7400 
 
concernant la nomination d’une membre au comité institutionnel de développement 
durable     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’adoption de la Politique de développement durable, adoptée par le conseil 
d’administration le 20 février 2006, par la résolution 297-CA-4368 et modifiée le 17 juin 
2019 par la résolution 418-CA-6397; 
 
ATTENDU le mandat, la composition et le mode de fonctionnement du comité 
institutionnel de développement durable; 
 
ATTENDU l’article 57.6 a) du Règlement général qui nomme les membres de comités qui 
relèvent de sa compétence; 
 
ATTENDU la communication du Syndicat du groupe professionnel de l’Université du 
Québec en Outaouais (SGPUQO); 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER madame Catherine Berthiaume, superviseure clinique en sciences 
infirmières, à titre de membre du personnel professionnel au comité institutionnel de 
développement durable pour un mandat de deux ans débutant le 3 décembre 2024. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7401 
 
concernant la nomination de deux membres au comité institutionnel en équité, diversité et 
inclusion (CIÉDI)    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique sur l’équité, la diversité et l’inclusion; 
 
ATTENDU les postes vacants au présent comité; 
 
ATTENDU la communication du Syndicat du groupe professionnel de l’UQO 
(SGPUQO), datée du 22 octobre 2024; 
 
ATTENDU la résolution du Syndicat des professeur.es de l’Université du Québec en 
Outaouais (SPUQO), datée du 7 novembre 2024; 
 
ATTENDU les recommandations de la rectrice; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER les personnes suivantes membres du comité institutionnel en équité, 
diversité et inclusion (CIÉDI) pour un mandat débutant le 3 décembre 2024 et se terminant 
le 2 décembre 2026, soit : 
 

• madame Assumpta Ndengeyingoma, professeure au Département des sciences 
infirmières, à titre de professeure élue par le SPUQO; 
 

• madame Rebecca Plesz, agente de recherche au Décanat des études. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7402 
 
concernant la nomination d’une membre au comité institutionnel sur la santé mentale et le 
mieux-être de la communauté étudiante    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’adoption de la Politique concernant la santé mentale et le mieux-être de la 
communauté étudiante, adoptée par le conseil d’administration le 4 décembre 2023, par la 
résolution 464-CA-7215; 
 
ATTENDU le mandat, la composition et le mode de fonctionnement du comité sur la santé 
mentale et le mieux-être de la communauté étudiante; 
 
ATTENDU l’article 57.6 a) du Règlement général qui nomme les membres de comités qui 
relèvent de sa compétence; 
 
ATTENDU la communication du 8 novembre 2024 provenant du Syndicat des chargées 
et chargés de cours de l’Université du Québec en Outaouais; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER madame Jade Ouellet, chargée de cours au Département de 
psychoéducation et de psychologie, à titre de membre du comité sur la santé mentale et le 
mieux-être de la communauté étudiante pour un mandat de deux ans débutant le 
3 décembre 2024 et se terminant le 2 décembre 2026. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7403 
 
concernant la nomination d’un membre substitut au comité sur la liberté académique    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique sur la liberté académique; 
 
ATTENDU le poste vacant au comité; 
 
ATTENDU le formulaire de mise en candidature reçu par le Secrétariat général; 
 
ATTENDU la désignation du Syndicat des professeur.es de l’Université du Québec en 
Outaouais (SPUQO); 
 
ATTENDU les recommandations de la rectrice; 
 
 
Sur proposition de monsieur Vincent Beauséjour, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER au comité sur la liberté académique monsieur Jérôme St-Amand, 
professeur au Département des sciences de l’éducation, en tant que membre substitut du 
corps professoral désigné par le SPUQO pour un mandat débutant le 3 décembre 2024. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7404 
 
concernant l’approbation du budget révisé du fonds de fonctionnement de l’UQO pour 
l’exercice financier 2024-2025     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’article 57.5 a) du Règlement général de l’Université du Québec en 
Outaouais; 
 
ATTENDU la résolution 469-CA-7283 du conseil d’administration, en date du 
22 avril 2024, à l’effet d’adopter le budget du fonds de fonctionnement de l’Université du 
Québec en Outaouais, lequel budget couvre la période du 1er mai 2024 au 30 avril 2025; 
 
ATTENDU le processus de préparation budgétaire; 
 
ATTENDU la présentation et les explications du vice-recteur à l’administration et aux 
ressources; 
 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux ressources; 
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité du budget; 
 
ATTENDU l’avis favorable transmis à la rectrice par le comité exécutif lors de la séance 
du 25 novembre 2024, tel qu’il appert à la résolution 486-CX-2311, concernant le budget 
révisé 2024-2025; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de madame Najat Kamal, appuyée par madame Manel Kammoun, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER le budget révisé du fonds de fonctionnement de l’Université du Québec 
en Outaouais pour l’exercice financier 2024-2025 prévoyant des produits de 
128 328,4 M$, des charges de 127 418,8 M$ et des virements interfonds de 909,7 M$; 
 
DE MODIFIER en conséquence la résolution 469-CA-7283 du conseil d’administration; 
 
DE MANDATER la directrice du Service des finances et le vice-recteur à l’administration 
et aux ressources pour signer, pour et au nom de l’Université du Québec en Outaouais, le 
formulaire des Prévisions budgétaires révisées 2024-2025. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7405 
 
concernant les modifications du plan des effectifs pour l’année 2024-2025    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU le plan des effectifs au 2 décembre 2024 et au 1er janvier 2025; 
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’administration et aux ressources; 
 
ATTENDU les discussions en séance. 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ADOPTER les modifications au plan des effectifs pour l’année 2024-2025, tel que 
déposé en annexe 1, comprenant les modifications suivantes : 
 
Au 2 décembre 2024 : 
 
À titre informatif, une modification de titre d’emploi, qui ne vient pas modifier le 
plan des effectifs : 
 
- Modification du titre d’emploi d’un (1) poste métier et service du personnel de soutien 

de responsable de l’entretien ménager des résidences étudiantes (concierge) (titre non 
officiel) (#M0001) pour préposée ou préposé à l’entretien d’immeuble au Service des 
terrains et bâtiments à Gatineau. 

 
Au 1er janvier 2025 : 
 
1. Création d’un (1) poste cadre de cadre-conseil à la Direction des communications et 

du recrutement à Gatineau; 
 

2. Création d’un poste cadre de vice-doyenne ou de vice-doyen à la recherche et à la 
création au Décanat de la recherche et de la création à Gatineau. 

 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7406 
 
concernant les orientations budgétaires 2025-2026     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU le processus budgétaire 2025-2026; 
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de madame Murielle Laberge, appuyée par monsieur Simon Pierre Parfait 
Essounga, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ADOPTER les orientations budgétaires suivantes pour la préparation du budget du 
fonds de fonctionnement pour l’exercice financier 2025-2026, soit :  
 

1. Soutenir les travaux de mise en œuvre de la planification stratégique 2022-2026 

de l’UQO; 

2. Soutenir la santé mentale de notre communauté en valorisant un campus 

favorable à une santé mentale florissante, et en assurant un soutien 

psychologique à celle-ci; 

3. Mettre en place et promouvoir des outils pour renforcer la sécurité 

informationnelle; 

4. Poursuivre et soutenir les projets d’immobiliers prioritaires. 

 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7407 
 
concernant la mise à jour et la priorisation des projets d’infrastructure, de recherche et 
d’innovation au Plan décennal des investissements 2025-2035    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’obligation de l’Université de transmettre son Plan décennal d’infrastructure 
de recherche et d’innovation (PDIR); 
  
ATTENDU que le PDIR se veut un exercice de planification et de priorisation des 
investissements pour le MEI; 
 
ATTENDU que le PDIR 2025-2035 doit être appuyé par une résolution du conseil 
d’administration; 
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice et celle du vice-recteur à l’administration et 
aux ressources; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de madame Thaïs Dubé-Bédard, appuyée par madame Najat Kamal, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ADOPTER le Plan décennal d’infrastructure de recherche et d’innovation 2025-2035 
de l’Université du Québec en Outaouais. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7408 
 
concernant la nomination de l’auditeur externe pour l’exercice financier 2024-2025     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU le Règlement général 7 de l’Université du Québec : « Affaires concernant 
l’administration »; 
 
ATTENDU les articles 57.1 f) et 94.10 du Règlement général de l’Université du Québec 
en Outaouais; 
 
ATTENDU l’offre de services de la firme Samson et Associés; 
 
ATTENDU la recommandation du comité d’audit; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de madame Murielle Laberge, appuyée par madame Manel Kammoun, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER la firme Samson et Associés à titre d’auditeur externe de l’Université du 
Québec en Outaouais pour l’exercice financier 2024-2025. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7409 
 
concernant l’affectation à un poste de cadre-conseil à la Direction des communications et 
du recrutement   

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la demande de monsieur Gilles Mailloux de participer au Programme de 
mobilité des cadres; 
 
ATTENDU l’intérêt manifesté par l’Université du Québec à Chicoutimi (UQAC) 
d’accueillir monsieur Gilles Mailloux pour différents mandats de communication; 
 
ATTENDU que le comité exécutif de l’Université du Québec a approuvé la demande de 
monsieur Gilles Mailloux pour un mandat débutant le 1er janvier 2025 et se terminant le 
30 novembre 2026; 
 
ATTENDU la création d’un poste de cadre-conseil à la Direction des communications et 
du recrutement; 
 
ATTENDU l’article 57.4 d) du Règlement général qui stipule que le conseil 
d’administration autorise l’engagement et l’affectation du personnel de direction de 
l’Université; 
 
ATTENDU les explications et la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux 
ressources; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de madame Najat Kamal, appuyée par monsieur Adel El Zaïm, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER l’affectation de monsieur Gilles Mailloux au poste de cadre-conseil à la 
Direction des communications et du recrutement; 
 
DE MANDATER le vice-recteur à l’administration et aux ressources pour procéder à 
l’affectation de monsieur Gilles Mailloux au poste de cadre-conseil à la Direction des 
communications et du recrutement. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7410 
 
concernant l’entérinement du choix de la récipiendaire de la distinction honorifique 
Bénévole d’honneur pour l’année 2025    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et aux distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Bénévole d’honneur qui a pour objectif de reconnaître 
publiquement la contribution remarquable d’un membre socio-économique au 
fonctionnement ainsi qu’aux valeurs de l’Université;  
 
ATTENDU la sollicitation de candidatures auprès de la communauté universitaire ainsi 
qu’auprès des communautés des régions de l’Outaouais et des Laurentides;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Bénévole d’honneur pour l’année 2025 à la lauréate suivante :  
 

•  
 
ATTENDU les parcours personnel et professionnel remarquables de la candidate et du 
mérite qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction; 
  
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix de la récipiendaire de la distinction honorifique Bénévole 
d’honneur pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7411 
 
concernant l’entérinement du choix du récipiendaire de la distinction honorifique Bénévole 
d’honneur pour l’année 2025  

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et aux distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Bénévole d’honneur qui a pour objectif de reconnaître 
publiquement la contribution remarquable d’un membre socio-économique au 
fonctionnement ainsi qu’aux valeurs de l’Université;  
 
ATTENDU la sollicitation de candidatures auprès de la communauté universitaire ainsi 
qu’auprès des communautés des régions de l’Outaouais et des Laurentides;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Bénévole d’honneur pour l’année 2025 au lauréat suivant :  
 

•  
 
ATTENDU les parcours personnel et professionnel remarquables du candidat et du mérite 
qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction;  
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix du récipiendaire de la distinction honorifique Bénévole 
d’honneur pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7412 
 
Concernant l’entérinement du choix du récipiendaire de la distinction honorifique Médaille 
Gérard-Lesage pour l’année 2025    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et aux distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Médaille Gérard-Lesage qui consiste en une distinction 
institutionnelle attribuée à des personnes de la collectivité qui collaborent hautement au 
développement et au rayonnement du milieu régional ainsi qu’aux valeurs institutionnelles 
de l’Université;  
 
ATTENDU la sollicitation de candidatures auprès de la communauté universitaire ainsi 
qu’auprès des communautés des régions de l’Outaouais et des Laurentides;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Médaille Gérard-Lesage pour l’année 2025 au lauréat suivant :  
 

•  
 
ATTENDU les réalisations personnelles et professionnelles remarquables du candidat et 
du mérite qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction;  
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix du récipiendaire de la distinction honorifique Médaille Gérard-
Lesage pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7413 
 
Concernant l’entérinement du choix du récipiendaire de la distinction honorifique Médaille 
Gérard-Lesage pour l’année 2025   

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et aux distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Médaille Gérard-Lesage qui consiste en une distinction 
institutionnelle attribuée à des personnes de la collectivité qui collaborent hautement au 
développement et au rayonnement du milieu régional ainsi qu’aux valeurs institutionnelles 
de l’Université;  
 
ATTENDU la sollicitation de candidatures auprès de la communauté universitaire ainsi 
qu’auprès des communautés des régions de l’Outaouais et des Laurentides;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Médaille Gérard-Lesage pour l’année 2025 au lauréat suivant :  
 

•  
 
ATTENDU les réalisations personnelles et professionnelles remarquables du candidat et 
du mérite qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction;  
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix du récipiendaire de la distinction honorifique Médaille Gérard-
Lesage pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7414 
 
concernant l’entérinement du choix de la récipiendaire de la distinction honorifique Grande 
diplômée – volet carrière pour l’année 2025    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Grand.e diplômé.e – volet carrière qui a pour objectif de 
souligner le mérite exceptionnel d’une personne diplômée de l’UQO qui s’est brillamment 
illustrée au cours de sa carrière ou dans le cadre d’un projet exceptionnel, qui a fait honneur 
à l’UQO et qui s’est distinguée par ses activités professionnelles et sa contribution à la 
société;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Grande diplômée – volet carrière pour l’année 2025 à la lauréate suivante :  
 

•  
 
ATTENDU les réalisations personnelles et professionnelles remarquables de la candidate 
et du mérite qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction;  
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix de la récipiendaire de la distinction honorifique Grande 
diplômée – volet carrière pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7415 
 
concernant l’entérinement du choix du récipiendaire de la distinction honorifique Grand 
diplômé – volet relève pour l’année 2025    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Grand.e diplômé.e – volet relève qui a pour but de souligner le 
mérite exceptionnel de personnes diplômées de l’UQO ayant démontré une émergence 
remarquable dans leur secteur d’activité, qui ont fait honneur à l’Université et qui se 
distinguent par leurs activités professionnelles et leur contribution à la société;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Grand diplômé – volet relève pour l’année 2025 au lauréat suivant :  
 

•  
 
ATTENDU les parcours professionnel et personnel remarquables du candidat et du mérite 
qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction;  
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix du récipiendaire de la distinction honorifique Grand diplômé – 
volet relève pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
  



 
Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO 

 du nom de la personne récipiendaire 
 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7416 
 
concernant l’entérinement du choix de la récipiendaire de la distinction honorifique Grande 
diplômée – volet relève pour l’année 2025  

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU la Politique relative aux prix et distinctions de l’Université du Québec en 
Outaouais;  
 
ATTENDU la distinction Grand.e diplômé.e – volet relève qui a pour but de souligner le 
mérite exceptionnel de personnes diplômées de l’UQO ayant démontré une émergence 
remarquable dans leur secteur d’activité, qui ont fait honneur à l’Université et qui se 
distinguent par leurs activités professionnelles et leur contribution à la société;  
 
ATTENDU la recommandation du comité des distinctions honorifiques formé par la 
rectrice en vertu de la politique précitée à l’effet de décerner la distinction honorifique 
Grande diplômée – volet relève pour l’année 2025 à la lauréate suivante :  
 

•  
 
ATTENDU les parcours professionnel et personnel remarquables de la candidate et du 
mérite qui lui est pleinement reconnu de recevoir cette distinction;  
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice à titre de présidente du comité des 
distinctions honorifiques;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Adel El Zaïm, appuyée par monsieur Ahmed Lakhssassi, 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ENTÉRINER le choix de la récipiendaire de la distinction honorifique Grande 
diplômée – volet relève pour l’année 2025, soit :  
 

•  
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7417 
 
concernant le projet de modification de la Politique relative à l’évaluation et à 
l’amélioration de la qualité de l’enseignement     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU que les dernières modifications à la Politique relative à l’évaluation et à 
l’amélioration de la qualité de l’enseignement actuelle datent de 1998; 
 
ATTENDU la nécessité d’arrimer la Politique relative à l’évaluation et à l’amélioration 
de la qualité de l’enseignement aux conventions collectives des personnes enseignantes 
(professeur·es et personnes chargées de cours) et au mandat du Centre de soutien et 
d’innovation en pédagogie universitaire (CSIPU); 
 
ATTENDU le souhait d’augmenter le taux de réponse au questionnaire d’évaluation de la 
qualité de l’enseignement soumis aux personnes étudiantes et d’alléger le processus 
d’administration du questionnaire; 
 
ATTENDU la consultation menée auprès de la communauté universitaire concernant la 
modification à la Politique relative à l’évaluation et à l’amélioration de la qualité de 
l’enseignement; 
 
ATTENDU le triptyque de modification du Politique relative à l’évaluation et à 
l’amélioration de la qualité de l’enseignement; 
 
ATTENDU le Formulaire général – Appréciation et évaluation de la qualité de 
l’enseignement annexé à la Politique; 
 
ATTENDU le Formulaire – Évaluation de la planification et du contenu de 
l’enseignement annexé à la Politique; 
 
ATTENDU la résolution 420-CE-3398 de la commission des études du 14 novembre 2024 
concernant le projet de modification de la Politique relative à l’évaluation et à 
l’amélioration de la qualité de l’enseignement; 
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et à la réussite; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
Sur proposition de madame Najat Kamal, appuyée par monsieur Alexandre Mathieu, 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER le projet de modification de la Politique relative à l’évaluation et à 
l’amélioration de la qualité de l’enseignement tel que présenté, incluant les formulaires 
annexés à la Politique; 
 
D’APPLIQUER cette modification à compter du trimestre d’hiver 2025. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 
  



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7418 
 
concernant le projet de modification du Règlement concernant le plagiat et la fraude     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU le Règlement concernant le plagiat et la fraude; 
 
ATTENDU la consultation auprès des professeur·es, des chargé·es de cours et des 
étudiant·es; 
 
ATTENDU le triptyque de modification du Règlement concernant le plagiat et la fraude; 
 
ATTENDU les explications de la secrétaire générale et du vice-recteur à l’enseignement 
et à la réussite; 
 
ATTENDU que la commission des études a formulé un avis favorable à l’égard du projet 
de modification du Règlement concernant le plagiat et la fraude le 14 novembre 2024 
(résolution 420-CE-3399); 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de madame Murielle Laberge, appuyée par madame Najat Kamal, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER le projet de modification du Règlement concernant le plagiat et la 
fraude tel que présenté; 
 
D’APPLIQUER cette modification à compter du trimestre d’hiver 2025. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7419 
 
concernant la démission d’une membre siégeant au conseil d’administration à titre 
d’étudiante    

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’article 23 du Règlement général, lequel stipule que « le membre qui fait 
défaut d’assister, sans préavis d’absence et motivé, à trois (3) séances ordinaires 
consécutives de l’instance statutaire sur laquelle il siège, constitue une démission. La 
secrétaire générale ou le secrétaire général informe le conseil d’administration qui constate 
et prend acte, par résolution, de la fin du mandat du membre concerné sur la base d’avoir 
démissionné »;  
 
ATTENDU que madame Sarah Hatoum, membre du conseil d’administration à titre 
d’étudiante, n’a assisté à aucune des trois dernières réunions ordinaires du conseil 
d’administration, soit les réunions du 17 juin, du 23 septembre et du 28 octobre 2024, et 
ce, sans préavis d’absence;  
 
ATTENDU que les nombreux rappels de convocation transmis à madame Hatoum par le 
Secrétariat général et la lettre de courtoisie transmise par le président du conseil, monsieur 
Patrick Duguay, sont restés sans réponse;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Alexandre Mathieu, appuyée par madame Najat Kamal, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE PRENDRE ACTE de la démission de madame Sarah Hatoum, à titre de membre 
étudiante du conseil d’administration. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7420 
 
concernant le projet de répartition des postes de professeur∙es par département, par site de 
travail et par secteur disciplinaire pour l’année 2025-2026     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU l’article 8 de la Convention collective des professeures et professeurs de 
l’Université du Québec en Outaouais concernant la répartition des postes de professeur·e; 
 
ATTENDU que le nombre de postes réguliers pour la répartition visée 2024-2025 était de 
256; 
 
ATTENDU l’article 8.07 de la Convention collective prévoit que l’Université peut 
augmenter ou diminuer le nombre de professeur∙es jusqu’à un maximum de quatre (4) 
postes par rapport à l’année précédente; 
 
ATTENDU la politique générale de répartition des postes de professeur∙es en vigueur; 
 
ATTENDU que selon ce même article, le nombre de postes réguliers pour la répartition 
visée 2025-2026 pourrait se situer entre 252 à 260 postes; 
 
ATTENDU l’expression des besoins des départements en matière de ressources 
professorales pour l’année 2025-2026; 
 
ATTENDU le développement de l’UQO en cohérence avec les besoins régionaux en 
matière de Santé et Services sociaux; 
 
ATTENDU le projet de développement de la psychologie à Saint-Jérôme afin d’avoir une 
offre de cours dans cette région;  
 
ATTENDU la poursuite de développement en informatique et génie en matière de 
cybersécurité; 
 
ATTENDU les ressources financières de l’UQO; 
 
ATTENDU les moyens mis en place pour atteindre la répartition visée 2025-2026 fixée à 
267 postes; 
 
ATTENDU les discussions entre le vice-recteur à l’enseignement et à la réussite et les 
directeurs de département relativement au projet préliminaire de répartition des postes de 
professeur∙es par département, par site de travail et par secteur disciplinaire pour 
l’année 2025-2026; 
 
ATTENDU la recommandation de la commission des études du 14 novembre 2024 
(résolution 420-CE-3400) concernant le projet de répartition des postes de professeur∙es 
par département, par site de travail et par secteur disciplinaire pour l’année 2025-2026; 
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et à la réussite; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
Sur proposition de madame Najat Kamal, appuyée par monsieur Alexandre Mathieu, 
 
 

…2  



 
- 2 - 

 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7420 
 
concernant le projet de répartition des postes de professeur∙es par département, par site de 
travail et par secteur disciplinaire pour l’année 2025-2026     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ADOPTER la répartition des postes de professeur∙es par département, par site de travail 
et par secteur disciplinaire pour l’année 2025-2026 (l’annexe 4 ci-jointe fait partie 
intégrante de la présente résolution); 
 
D’AUTORISER le vice-recteur à l’enseignement et à la réussite à effectuer en cours 
d’année, le cas échéant, toute modification à la répartition par secteur disciplinaire des 
postes de professeur∙es. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DE DROIT (DD) Gatineau Saint-Jérôme

11 postes visés Visée totale 11 0

9 postes effectifs Effective totale 9 0

DROIT Gatineau Saint-Jérôme

Visée 11 0

Effective 9 0

AUDRERIE, Adeline n

BENSA, Clémence n

BINETTE, Amélie n

BOURGAULT, Julie n

BRETON_DEMEULE, Charles n

LAPERRIÈRE, Marie-Neige n

MARQUIS BISSONNETTE, Camille n

PICOTTE, Marc-Antoine n

ZANNOUS, Ledy Rivas n

(nouveau poste) n

(nouveau poste) n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DE PSYCHOÉDUCATION ET DE PSYCHOLOGIE (DPP) Gatineau Saint-Jérôme

43 postes visés Visée totale 29 14

37 postes effectifs Effective totale 28 9

PSYCHOÉDUCATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 12 10

Effective 11 9

AIMÉ, Annie n

BARIL, Karine n

BÉRUBÉ, Annie n

BOUCHARD, Carl n

BOUCHARD, Stéphane n

CLÉMENT, Marie-Ève n

COUVRETTE, Amélie n

1 poste de libre (01.09.2025) - retraite au 31.08.2024 - Diane Dubeau n

FECTEAU, Stéphanie n

JACQUES, Claudine n

LAFANTAISIE, Vicky n

LECLAIR, Marichelle n

MAÏANO, Christophe n

NORMAND, Claude Louise n

PARENT, Geneviève n

PICHÉ, Geneviève n

SALVAS, Marie-Claude n

TARDIF, Geneviève n

TARDIF-GRENIER, Kristel n

TURGEON, Jessica n

TURGEON, Stéphanie n

(nouveau poste) n

PSYCHOLOGIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 17 4

Effective 17 0

BIGRAS, Noémie n

BLAIS, Caroline n

CALDAIROU-BESSETTE, Prudence n

CORMIER, Stéphanie n

DUGAS, Michel n

FISET, Daniel n

FOREST, Geneviève n

FORGET, Hélène n

GREEN-DEMERS, Isabelle n

GREENMAN, Paul Samuel n

GUIMOND, Synthia n

LAROCHELLE, Sébastien n

NORMAND, Sébastien n

RENAUD, Patrice n

TREMBLAY, Sara n

TROTTIER, Dominique n

ZDEBIK, Magdalena n

(nouveau poste) n

(nouveau poste) n

(nouveau poste au 2025-09-01) n

(nouveau poste au 2025-09-01) n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DE RELATIONS INDUSTRIELLES (DRI) Gatineau Saint-Jérôme

13 postes visés Visée totale 12 1

13 postes effectifs Effective totale 12 1

GESTION DES RESSOURCES HUMAINES ET PSYCHOLOGIE DU TRAVAIL Gatineau Saint-Jérôme

Visée 4 1

Effective 4 1

DESJARDINS, Guillaume n

GOSSELIN, Eric n

LAUZIER, Martin n

MICHAUD, Renée n

VOLKOV, Igor n

MARCHÉ DU TRAVAIL ET POLITIQUES PUBLIQUES DU TRAVAIL Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 0

Effective 3 0

AMINE, Samir n

BÉJAOUI, Ali n

CHANDLER, Vincent n

RELATIONS DU TRAVAIL, SYNDICALISME ET SOCIOLOGIE DU TRAVAIL Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 0

Effective 3 0

BOUCHER, Marie-Pierre n

GARNEAU, Julie n

TREMBLAY, Jean-François n

RELATIONS DU TRAVAIL, SYNDICALISME ET SOCIOLOGIE DU TRAVAIL Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

DAUTEL, Jean-Paul n

LEDERER, Valérie n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DE TRAVAIL SOCIAL (DTS) Gatineau Saint-Jérôme

20 postes visés Visée totale * 11 9

17 postes effectifs Effective totale 9 8

Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 2

Effective 2 1

AUBRY, François n

1 poste vacant - BOURQUE, Mélanie (démission au 22.08.2024) n

CÔTÉ, Denyse n

(nouveau poste) n

ST-AMOUR, Nathalie n

ORGANISATION COMMUNAUTAIRE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 1

Effective 2 1

BOURQUE, Denis n

FOISY, Dominic n

MARCHAND, Isabelle n

INTERVENTION PSYCHOSOCIALE INDIVIDUELLE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 5 5

Effective 5 5

CHAMMAS, Grace n

CHÉNARD, Josée n

CÔTÉ, Isabel n

DEVAULT, Annie n

GRENIER, Josée n

LALANDE, Célyne n

LAROCQUE, Emmanuelle n

PAGÉ, Geneviève n

PELLAND, Danielle n

THIBAULT, Sylvie n

INTERVENTION PSYCHOSOCIALE DE GROUPE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 0 1

BOULEBSOL, Carole n

1 poste vacant - GUAY, Christiane (retraite au 31.08.2024 n

FONDEMENTS SOCIOLOGIQUES DU TRAVAIL SOCIAL ET MÉTHODOLOGIE DE LA 



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DES SCIENCES ADMINISTRATIVES (DSA) Gatineau Saint-Jérôme

30 postes visés Visée totale * 20 10

31 postes effectifs Effective totale 21 10

MANAGEMENT Gatineau Saint-Jérôme

Visée 9 4

Effective 10 4

BÉRUBÉ, Julie n

DAVILA-GOMEZ, Ana-Maria n

de VERLAINE, Emmanuelle n

DIOH, Marie-Laure n

DURIVAGE, André n

FRISER, Alice n

HAMOUTI, Rhizlane n

HARBOUR, Michelle (retraite au 31.12.2024) n

LE GALL, Véronique n

NABELSI, Véronique n

NOËL, Martin X. n

PELLETIER, Daniel n

SAINT-MACARY, Jan n

SHAVININA, Larisa V. n

FINANCE ET ÉCONOMIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 4 3

Effective 4 3

BARROSO DA GRAÇA, Tarcisio n

BEN AMOR, Salma n

CALMÈS, Christian n

KAMMOUN, Manel n

TANDJA MBIANDA, Djerry Charli n

TESSIER, David n

YAN, Li n

OPÉRATIONS ET INFORMATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 6 1

Effective 6 1

BOUKENDOUR, Saïd n

DAOUDI, Jaouad n

GAGNON, Stéphane n

KANE, Hamdjatou n

KOPLYAY, Tamás Michel n

LAMBERT, Annick n

MOTAGHI, Hamed n

MARKETING Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 2

Effective 1 2

MARGULIS, Anna n

SAVARD, Martin n

TELAHIGUE, Issam n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DES SCIENCES COMPTABLES (DCTB) Gatineau Saint-Jérôme

12 postes visés Visée totale 8 4

9 postes effectifs Effective totale 5 4

COMPTABILITÉ ET CONTRÔLE DE GESTION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

GOUIAA, Raef n

VU, Manh-Chiên n

COMPTABILITÉ FINANCIÈRE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 1

Effective 1 1

BOUAZIZ, Mohamed Zaher n

DJABALLAH, Abderrahmane n

1 poste vacant - DUFOUR, Muriel (retraite au 01.01.2024) n

1 poste vacant - Félix ZOGNING ( démission au 01.01.2023) n

FISCALITÉ Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

ALEPIN, Brigitte n

GOULET, Guy n

CERTIFICATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 1 0

MALOUIN, Mario n

1 poste vacant - GATBACH Anas (démission au 01.05.2024) n

INTERDISCIPLINARITÉ EN SCIENCES COMPTABLES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

LEMAY-BROUSSEAU, Camille (suppléante) n

PLOUFFE, Véronique n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DES SCIENCES DE L'ÉDUCATION (DSÉ) Gatineau Saint-Jérôme

32 postes visés Visée totale 22 10

32 postes effectifs Effective totale 22 10

LEADERSHIP ET GESTION EN ÉDUCATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

GÉLINAS-PROULX, Andréanne n

RIVEST, Marie-Christine n

FORMATION PRATIQUE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

LEROUX, Mylène n

MONFETTE, Olivia n

DIDACTIQUE DES MATHÉMATIQUES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 1

Effective 2 1

ANWANDTER-CUELLAR, Nathalie n

POLOTSKAIA-ARKHIPOVA, Elena n

THIBAULT, Mathieu n

DIDACTIQUE DU FRANCAIS Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 1

Effective 3 1

ÉMERY-BRUNEAU, Judith n

MARCOTTE, Sylvie n

PETERS, Martine n

VINCENT, François n

DIDACTIQUE DES SCIENCES HUMAINES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

BOUTONNET, Vincent n

DÉRY, Chantal n

DIDACTIQUE DES SCIENCES ET TECHNOLOGIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 0

Effective 1 0

ALLAIRE-DUQUETTE, Geneviève n

ÉDUCATION PRÉSCOLAIRE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 0

Effective 1 0

LEHRER, Joanne n

ADAPTATION SCOLAIRE ET ORTHODIDACTIQUE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 5 2

Effective 5 2

DUTEMPLE, Mélanie n

BEAULIEU, Judith n

BOULANGER, Dany - en remplacement de BERGERON, Julie (changement de statut Cadre au 01.05.2024) n

CADIEUX, Alain n

LESSARD, Geneviève n

PHILION, Ruth n

RUBERTO, Noémia n

THÉORIES ET FONDEMENTS EN SCIENCES DE L'ÉDUCATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 6 3

Effective 6 3

BACHAND, Charles-Antoine n

CARR, Paul R. n

GOULET, Marie-Josée n

LANARIS, Catherine n

LEFRANÇOIS, David n

ROBERT-MAZAYE, Christelle n

SMITH, Jennifer n

ST-AMAND, Jérôme n

VERNER-FILION, Jérémie n

ARTS VISUELS ET MUSIQUE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 0

Effective 1 0

NADON, Catherine n

POSTES DE PROFESSEUR.ES SUPPLÉANT.ES SUVENTIONNÉ.ES
CYR, Guillaume n

LACHAPELLE, Julie n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DES SCIENCES INFIRMIÈRES (DSI) Gatineau Saint-Jérôme

32 postes visés Visée totale 10 22

30 postes effectifs Effective totale 9 21

FONDEMENTS DE L'INTERVENTION INFIRMIÈRE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 7

Effective 3 7

BENOIT, Monique (retraite au 31.12.2025) n

BROUSSEAU, Sylvain n

LEVASSEUR, Marie-Claude n

NDENGEYINGOMA, Assumpta n

PAQUETTE, Lysane n

RIOUX-DUBOIS, Annie n

SIA, Drissa n

TCHOUAKET NGUEMELEU, Eric n

VERDON, Chantal n

UWAJENEZA, Pauline n

INTERVENTION INFIRMIÈRE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 6 13

Effective 5 12

CHARETTE, Sylvie n

CLÉMENT, Myriam n

CORSENAC, Philippe n

DAIGLE, Karina n

de MONTIGNY, Francine n

GERVAIS, Christine n

JUBINVILLE, Maripier (entrée en fonction au 01.01.2025) n

LEBEL, Valérie n

LEMELIN, Lucie n

NTANDA, Gisèle Mandiangu n

NAZON, Evy n

PARISEAU-LEGAULT, Pierre n

PEGUERO-RODRIGUEZ, Gabriela n

ROULEAU, Geneviève (mutation vers Gatineau au 01.05.2024) n

1 poste vacant - ST-PIERRE, Isabelle (retraite au 01.09.2024) n

ST-PIERRE, Isabelle A. n

THERRIEN, Dominique n

LABRECQUE, Chantal n

(nouveau poste) n

INTERVENTION INFIRMIÈRE - FORMATION PRATIQUE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 0 1

Effective 0 1

SAVARD, Isabelle n

GESTION DES SOINS INFIRMIERS Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 1

Effective 1 1

LECLERC, Marie-Chantal n

LONGPRÉ, Caroline n

POSTES DE PROFESSEUR.ES SUPPLÉANT.ES SUVENTIONNÉ.ES
SCHWEITZER, Annie-Joelle n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DES SCIENCES NATURELLES (DSN) Gatineau Saint-Jérôme

13 postes visés Visée totale 13 0

13 postes effectifs Effective totale 13

SCIENCES NATURELLES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 13 0

Effective 13 0

CHION, Clément n

DELAGRANGE, Sylvain n

DOYON, Frédérik n

DUPRAS, Jérôme n

DUPUCH, Angélique n

LORENZETTI, François (retraite au 31.12.2025) n

MAHEU, Audrey n

MESSIER, Christian n

NOLET, Philippe n

PEDNEAULT, Karine n

RIVEST, David n

SURGET-GROBA, Yann n

TURGEON, Katrine n

POSTES DE PROFESSEUR.ES SOUS-OCTROI
GOYETTE, Jean-Olivier n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT DES SCIENCES SOCIALES (DSSO) Gatineau Saint-Jérôme

20 postes visés Visée totale 20 0

20 postes effectifs Effective totale 20 0

COMMUNICATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 4 0

Effective 4 0

BIZIMANA, Aimé-Jules n

CARON, Caroline n

LOUM, Ndiaga n

TRUCHON, Karoline n

DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 0

Effective 3 0

ANZUETO, Marc-André n

DELLA FAILLE DE LEVERGHEM, Dimitri n

LEVY, Charmain n

GÉOGRAPHIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

CHARRON, Mathieu n

GAUTHIER, Mario n

HISTOIRE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

BERNARD, Jean-Philippe n

LABERGE, Martin n

SCIENCES ÉCONOMIQUES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

DAUPHIN, Anyck n

PERRON-DUFOUR, Mathieu n

SCIENCES POLITIQUES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 0

Effective 3 0

CHIASSON, Guy n

CHOQUETTE, Éléna n

COLLOMBAT, Thomas n

SOCIOLOGIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 0

Effective 3 0

BLAIS, Mélissa n

GENTELET, Karine n

ROUSSEAU, Audrey n

COMMUNICATION Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 0

Effective 1 0

MIHALACHE, Iulia n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

DÉPARTEMENT D'INFORMATIQUE ET D'INGÉNIERIE (DII) Gatineau Saint-Jérôme

24 postes visés Visée totale 22 2

22 postes effectifs Effective totale 20 2

INFORMATIQUE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 11 2

Effective 10 2

ADI, Kamel n

ALLILI, Mohand Saïd n

BENYAHIA, Ilham n

CRETU, Ana-Maria n

DANKOVA, Natalia n

DAVOUST, Alan n

KHOURY, Raphaël n

LOGRIPPO, Luigi n

MISSAOUI, Rokia n

NGUENA TIMO, Omer Landry n

PELC, Andrzej n

ST-ONGE, Etienne n

(nouveau poste) n

GÉNIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 11 0

Effective 10 0

BAAZIZ, Nadia n

BERKANE, Soulaimane n

BOUTAYEB, Halim n

EFTIMOV, Tinko n

EL GUEMHIOUI, Karim n

KORWIN-PAWLOWSKI, Michael L. n

LAKHSSASSI, Ahmed n

LESAGE, Frédéric n

TAHERI, Shamsodin n

TALBI, Larbi n

(nouveau poste) n

BOUHADDI, Myria (INFORMATIQUE)

MOUDOUD, Hajar (INFORMATIQUE)

TAJEUNA, Etienne (INFORMATIQUE)

REZKALLAH, Miloud (GENIE - axe énergie et réseaux électriques)

POSTES DE PROFESSEUR.ES SUPPLÉANT.ES SUVENTIONNÉ.ES 



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

ÉCOLE INTERDISCIPLINAIRE DE LA SANTÉ Gatineau Saint-Jérôme

7 postes visés Visée totale 7 0

5 postes effectifs Effective totale 5 0

KINÉSIOLOGIE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 7 0

Effective 5 0

BAILLOT, Aurélie n

GUÉRETTE, Joël n

HOULE, Jonathan n

RODRIGUE, François n

SIMARD, Laurie n

(nouveau poste) n

(nouveau poste) n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

ÉCOLE DES ARTS ET CULTURES Gatineau Saint-Jérôme

10 postes visés Visée totale 10 0

10 postes effectifs Effective totale 10 0

ARTS VISUELS Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

BÉLAIR CLÉMENT, Sophie n

PAVLOV, Pavel n

BANDE DESSINÉE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

ANDRIEU DE LEVIS, Jean-Charles n

LEMAY, Sylvain n

DESIGN GRAPHIQUE Gatineau Saint-Jérôme

Visée 3 0

Effective 3 0

LACOMBE, Jean-François n

VOGEL, Jérôme n

YOBÉ, Valérie n

MUSÉOLOGIE ET PATRIMOINES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 2 0

Effective 2 0

BOUCHER, Mélanie n

GUZIN LUKIC, Nada n

LETTRES ET LANGUES Gatineau Saint-Jérôme

Visée 1 0

Effective 1 0

STRATFORD, Madeleine n



RÉPARTITION DES POSTES 2025-2026

TOTAL GÉNÉRAL Gatineau Saint-Jérôme

267 postes visés Visée totale 195 72

248 postes effectifs Effective totale 183 65



 
CONSEIL D’ADMINISTRATION       

 
RÉSOLUTION 479-CA-7421 
 
concernant le projet d’ouverture des admissions à la concentration en informatique 
embarquée et de contrôle au baccalauréat en informatique (7833 et 6627)     

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
quatre cent soixante-dix-neuvième réunion tenue le lundi 2 décembre 2024 à 16 h 30, au 
Tonik, local B-0224 du pavillon Alexandre-Taché et par visioconférence. 
 
 
ATTENDU le projet de création d’une concentration en informatique embarquée et de 
contrôle au baccalauréat en informatique (7833 et 6627); 
 
ATTENDU la résolution INF3564 de l’assemblée départementale du Département 
d’informatique et d’ingénierie concernant l’adoption des descriptifs de cours pour la 
nouvelle concentration en informatique embarquée et de contrôle du baccalauréat en 
informatique (7833 et 6627); 
 
ATTENDU la résolution 2024-CMI-010 du conseil de module d’informatique concernant 
le projet de création d’une concentration en informatique embarquée et de contrôle au 
baccalauréat en informatique (7833 et 6627); 
 
ATTENDU la résolution 159-SCE-360 de la sous-commission des études du 15 octobre 
2024 donnant un avis favorable au projet de création d’une concentration en informatique 
embarquée et de contrôle au baccalauréat en informatique (7833 et 6627); 
 
ATTENDU la résolution 420-CE-3394 de la commission des études du 14 novembre 2024 
approuvant la création de la concentration en informatique embarquée et de contrôle au 
baccalauréat en informatique (7833 et 6627); 
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’enseignement et à la réussite; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
 
Sur proposition de monsieur Ahmed Lakhssassi, appuyée par madame Murielle Laberge, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’OUVRIR les admissions à la concentration en informatique embarquée et de contrôle 
du baccalauréat en informatique (7833 et 6627) aux campus de Gatineau et de Saint-
Jérôme, selon un régime d’admission à temps complet et à temps partiel, aux trimestres 
d’automne et d’hiver, et ce, à compter du trimestre d’automne 2025. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ  

 
 

Original signé par :  
________________ 
Me Sophie Ouellet 
Secrétaire générale 
 


	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Résolution sous embargo jusqu’au dévoilement par l’UQO
	du nom de la personne récipiendaire
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	CONSEIL D’ADMINISTRATION
	2024_479_CA_06.01_3an4_pour réso officielle.pdf
	Annexe 4.pdf
	Annexe 4 - Répartition par département (2025-2026) - VF




